
 

 

 

 

ประกาศ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 

เรื่อง  นโยบายการไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 

-------------------------------- 
                     วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย  
ได้ตระหนักถึงความสำคัญในการส่งเสริมการป้องกันและปราบปรามการทุจริต และเสริมสร้างวัฒนธรรมสุจริต
ในองค์กร ซึ่งสอดคล้องกับแผนการปฏิรูปประเทศด้านการป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติ  
มิชอบ (ฉบับปรับปรุง) จึงขอประกาศเจตนารมณ์นโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติ
หน้าที่ (No Gift Policy) โดยผู ้บริหาร และบุคลากรของวิทยาลัยฯ ทุกคน ไม่รับของขวัญและของกำนัล 
ทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ (No Gift Policy) 

  เพื ่อเป็นการแสดงเจตนารมณ์ที ่เข้มแข็งในการต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ   
ทุกรูปแบบและเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรม และความซื่อสัตย์สุจริตในการปฏิบัติหน้าที่ให้มีความ  โปร่งใส
สามารถตรวจสอบได้รวมทั้งเป็นการสร้างวัฒนธรรมสุจริตให้เกิดขึ้นในองค์กร สร้างทัศนคติ  ค่านิยมที่ดีในการ
ปฏิบัติหน้าที่ ปลูกและปลุกจิตสำนึก มีจิตสาธารณะ ปฏิบัติหน้าที่ราชการอย่างถูกต้อง  เป็นธรรม ไม่เลือก
ปฏิบัติ ไม่กระทำการอันเป็นการขัดกันระหว่างประโยชน์ส่วนบุคคลกับประโยชน์ ส่วนรวม ไม่รับทรัพย์สินหรือ
ประโยชน์อื่นใดอันอาจคำนวณเป็นเงินได้จากผู้หนึ่ งผู้ใด นอกเหนือจาก ทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ 
ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับที่ออกโดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติ  แห่งกฎหมาย เว้นแต่เป็นการรับ
ทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยาตามหลักเกณฑ์  และจำนวนที่คณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด 
รวมถึงการปฏิบัติหน้าที่ตามมาตรฐานทางจริยธรรม ของเจ้าหน้าที่ของรัฐ และจรรยาบรรณมหาวิทยาลัย 

  ทั้งนี้ วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล 
ศรีวิชัย จึงเป็นหน่วยงานรัฐที่ผู้บริหาร บุคลากร  ทุกคนในหน่วยงานไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิด 
ทั ้งในขณะ ก่อน และหลังจากการปฏิบัต ิหน้าที่  โดยให้ผู ้บริหาร และบุคลากรของวิทยาลัยฯ ยึดถือ 
อย่างเคร่งครัด 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่       ธันวาคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 
                (ผู้ชว่ยศาสตราจารย์ไพโรจน์ แสงอำไพ) 
                                                    ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 
 
 

User
Typewriter
๑๕๕๙

User
Typewriter
๑๗


